POLIZE Tabelle 31.27 Be)/?lkerung, Fl?ch.e, G.esamtkrimipalitét, Bﬂevélkerungsdichte, 2 NIVADIS
Kriminalititsdichte, Haufigkeitszahl und ihre Verinderungen NP AUSWWERTUNG 2.0

Filter: Berichtsjahr: 2018

Kennzahl: EWZ, Stand. 31.12.2017; Flache (QKM) BJ 2018; Anzahl bekannt gewordener Falle BJ 2018; Bevolkerungsdichte BJ 2018; Kriminalitatsdichte B) 2018; Haufigkeitskennzahl BJ 2018
Nullwerte:  Unterdriickung nicht aktiviert

EWZ, %-Veranderung Flache Anzahl bekannt %-Veranderung der Anzahl %-Veranderung der %-Veranderung der %-Veranderung der

Stand. zu EWZ Stand (QKM) B) = gewordener Fille = bekannt gewordener Félle im = Bevdlkerungsdichte = Bevolkerungsdichte im = Kriminalitdtsdichte = Kriminalitatsdichte im = Haufigkeitskennzahl Haufigkeitszahl im

31.12.2017 31.12.2016 2018 BJ 2018 Verhaltnis zu 2017 BJ 2018 Verhaltnis zu 2017 B) 2018 Verhaltnis zu 2017 B) 2018 Verhdltnis zu 2017
Niedersachsen Gesamt 7.962.775 0,22%  47.709,91 506.585 -3,71% 166,90 0,21% 10,62 -3,71% 6.361,92 -3,92%
Kreisfreie Stadte 1.012.384 0,26% 1.126,55 86.718 -2,13% 898,66 0,26% 76,98 -2,13% 8.565,72 -2,38%
Landkreise 5.797.716 0,18%  44.286,23 305.443 -3,17% 130,91 0,18% 6,90 -3,17% 5.268,33 -3,34%
Region Hannover 1.152.675 0,35% 2.297,13 105.931 -7,63% 501,79 0,35% 46,11 -7,63% 9.190,01 -7,95%
(unbekannt) 0 /0 0,00 8.493 14,85% /0 /0 /0 /0 /0 /0
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POLIZEI

Filter: Berichtsjahr:2.018
Kennzahl: EWZ, Stand. 31.12.2017; Flache (QKM) BJ 2018; Anzahl bekannt gewordener Falle BJ 2018; Bevolkerungsdichte BJ 2018; Kriminalitatsdichte B) 2018; Haufigkeitskennzahl BJ 2018
Nullwerte:  Unterdriickung nicht aktiviert

PD Braunschweig

Braunschweig, Kreisfreie
Stadt

Gifhorn, Landkreis
Goslar, Landkreis
Helmstedt, Landkreis
Peine, Landkreis
Salzgitter, Kreisfreie Stadt
Wolfenbiittel, Landkreis

Wolfsburg, Kreisfreie Stadt

Wiirfel: pks_externe_bevoelkerungsdaten_bj_2018 vom 15.01.2019

EWZ,
Stand.
31.12.2017

1.134.652

248.023

175.079
137.563

91.720
133.368
104.548
120.437

123914

Tabelle 31Z - Bevélkerung, Flache, Gesamtkriminalitat, Bevélkerungsdichte,
Kriminalitatsdichte, Haufigkeitszahl und ihre Veranderungen

%-Veranderung
zu EWZ Stand
31.12.2016

-0,02%

-0,26%

0,19%
-0,30%
-0,39%

0,29%

0,85%
-0,39%

0,00%

Anzahl bekannt
gewordener
Félle B) 2018

69.272

21.355

6.889
8.887
5.468
6.707
6.359
4.521

9.086

%-Veranderung der Anzahl

bekannt gewordener Fille im Bevélkerungsdichte

%-Veranderung der

Verhiltnis zu 2017 B) 2018

-0,97% 222,79
-6,76% 1.287,09
-2,85% 111,69
3.81% 142,30
-6,18% 135,66
-1,94% 248,59
8,39% 465,71
-1,35% 166,28
9,81% 605,61

Datum: 05.03.2019

Uhrzeit: 09:11

Bevélkerungsdichte im
Verhiltnis zu 2017

-0,03%

-0,26%

0,19%
-0,30%
-0,39%

0,29%

0,85%
-0,39%

0,00%

Kriminalitatsdichte
BJ 2018

13,60

110,82

12,50
28,33
6,24

44,41

%-Veranderung der
Kriminalitdtsdichte im
Verhdltnis zu 2017

-0,97%

-6,76%

-2,85%
3.81%
-6,18%
-1,94%
8,39%
-1,35%

9,81%

_—
WNIVADIS

Haufigkeitskennzahl
BJ 2018

6.105,13

8.610,09

3.934,80
6.460,31
5.961,62
5.028,94
6.082,37
3.753,83

7.332,50

ALSWERTUNG 2.0

%-Veranderung der
Haufigkeitszahl im
Verhdltnis zu 2017

-0,94%

-6,52%

-3,03%
4,12%
-5,81%
-2,23%
7.47%
-0,97%

9,81%
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POLIZEI

Filter: Berichtsjahr:2.018
Kennzahl: EWZ, Stand. 31.12.2017; Flache (QKM) BJ 2018; Anzahl bekannt gewordener Falle BJ 2018; Bevolkerungsdichte BJ 2018; Kriminalitatsdichte B) 2018; Haufigkeitskennzahl BJ 2018
Nullwerte:  Unterdriickung nicht aktiviert

PD Gottingen
Gottingen, Landkreis
Hameln-Pyrmont, Landkreis
Hildesheim, Landkreis
Holzminden, Landkreis

Nienburg (Weser),
Landkreis

Northeim, Landkreis

Schaumburg, Landkreis

Wiirfel: pks_externe_bevoelkerungsdaten_bj_2018 vom 15.01.2019

EWZ,
Stand.
31.12.2017

1.236.515
328.036
148.296
276.640

71.144

121.470

133.046

157.883

Tabelle 31Z - Bevélkerung, Flache, Gesamtkriminalitat, Bevélkerungsdichte,
Kriminalitatsdichte, Haufigkeitszahl und ihre Veranderungen

%-Veranderung
zu EWZ Stand
31.12.2016

-0,03%
0,30%
0,02%

-0,24%

-0,51%

-0,03%

-0,42%

0,17%

Anzahl bekannt
gewordener
Félle B) 2018

70.045
20.510
8.367
15.953
3.415

6.651

6.692

8.457

%-Veranderung der Anzahl

bekannt gewordener Fille im Bevélkerungsdichte

%-Veranderung der

Verhaltnis zu 2017 BJ 2018
-3,78% 158,51
-7,12% 186,86
-9,97% 185,94
-0,40% 228,94
-2,79% 102,48
3,84% 86,71
0,31% 104,86
-4,08% 233,66

Datum: 05.03.2019

Uhrzeit: 09:11

Bevélkerungsdichte im
Verhiltnis zu 2017

-0,03%
0,30%
0,02%

-0,24%

-0,51%

-0,03%

-0,42%

0,17%

Kriminalitatsdichte
BJ 2018

8,98
11,68
10,49
13,20

4,92

4,75

5,27

12,52

%-Veranderung der
Kriminalitdtsdichte im
Verhdltnis zu 2017

-3,78%
-7.12%
-9,97%
-0,40%
-2,79%

3,84%

0,31%

-4,08%

_—
WNIVADIS

Haufigkeitskennzahl
BJ 2018

5.664,71
6.252,36
5.642,09
5.766,70
4.800,12

5.475,43

5.029,84

5.356,50

ALSWERTUNG 2.0

%-Veranderung der
Haufigkeitszahl im
Verhdltnis zu 2017

-3,76%
-7,39%
-9,99%
-0,16%
-2,29%

3,87%

0,74%

-4,25%
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POLIZE Tabelle 31.27 Be)/élkerung, Fléich.e, G.esamtkrimipalitét, Bevoélkerungsdichte, R NIVADIS
Kriminalitatsdichte, Haufigkeitszahl und ihre Veranderungen N AUSWERTUNG 20

Filter: Berichtsjahr:2.018
Kennzahl: EWZ, Stand. 31.12.2017; Flache (QKM) BJ 2018; Anzahl bekannt gewordener Falle BJ 2018; Bevolkerungsdichte BJ 2018; Kriminalitatsdichte B) 2018; Haufigkeitskennzahl BJ 2018
Nullwerte:  Unterdriickung nicht aktiviert

EWZ, %-Veranderung Anzahl bekannt %-Veranderung der Anzahl %-Veranderung der %-Veranderung der %-Veranderung der

Stand. zu EWZ Stand gewordener bekannt gewordener Fille im Bevélkerungsdichte Bevélkerungsdichte im Kriminalitdtsdichte Kriminalitdtsdichte im Haufigkeitskennzahl Haufigkeitszahl im

31.12.2017 31.12.2016 Falle B) 2018 Verhdltnis zu 2017 BJ 2018 Verhdltnis zu 2017 BJ 2018 Verhdltnis zu 2017 BJ 2018 Verhdltnis zu 2017
PD Hannover 1.152.675 0,35% 105.931 -7,63% 501,79 0,35% 46,11 -7,63% 9.190,01 -7,95%
Hannover, Region 1.152.675 0,35% 105.931 -7,63% 501,79 0,35% 46,11 -7,63% 9.190,01 -7,95%

Wiirfel: pks_externe_bevoelkerungsdaten_bj_2018 vom 15.01.2019 Datum: 05.03.2019  Uhrzeit: 09:11 Seite 4 von 7



POLIZEI

Filter: Berichtsjahr:2.018
Kennzahl: EWZ, Stand. 31.12.2017; Flache (QKM) BJ 2018; Anzahl bekannt gewordener Falle BJ 2018; Bevolkerungsdichte BJ 2018; Kriminalitatsdichte B) 2018; Haufigkeitskennzahl BJ 2018
Nullwerte:  Unterdriickung nicht aktiviert

PD Liineburg
Celle, Landkreis
Harburg, Landkreis
Heidekreis, Landkreis

Liichow-Dannenberg,
Landkreis

Liineburg, Landkreis

Rotenburg (Wimme),
Landkreis

Stade

Uelzen, Landkreis

Wiirfel: pks_externe_bevoelkerungsdaten_bj_2018 vom 15.01.2019

EWZ,
Stand.
31.12.2017

1.258.669
178.764
251.511
139.099

48.357

182.930

163.377

201.887

92.744

Tabelle 31Z - Bevélkerung, Flache, Gesamtkriminalitat, Bevélkerungsdichte,
Kriminalitatsdichte, Haufigkeitszahl und ihre Veranderungen

%-Veranderung
zu EWZ Stand

31.12.2016
0,15%
0,22%
0,47%
-0,39%

-0,96%

0,73%

0,00%

0,12%

-0,23%

Anzahl bekannt
gewordener
Félle B) 2018

73.378
10.714
12.849
10.506

2.350

12.169

8.950

10.475

5.365

%-Veranderung der Anzahl

bekannt gewordener Fille im Bevélkerungsdichte

%-Veranderung der

Verhiltnis zu 2017 B) 2018

-5,07% 104,54

-2,15% 115,27

-0,83% 201,46

-15,55% 73,93

5,62% 39,40

-3,22% 137,77

-7.27% 78,74

-9,14% 159,29

7,88% 63,41

Datum: 05.03.2019

Uhrzeit: 09:11

Bevélkerungsdichte im
Verhiltnis zu 2017

0,15%
0,22%
0,48%
-0,39%

-0,96%

0,72%

0,00%

0,12%

-0,23%

Kriminalitatsdichte
BJ 2018

6,09
6,91
10,29
5,58

1,91

9,16

4,31

8,27

3,67

%-Veranderung der
Kriminalitdtsdichte im
Verhdltnis zu 2017

-5,07%
-2,15%
-0,82%
-15,55%

5,62%

-3,23%

-7.27%

-9,14%

7,88%

« yNIVADIS

-

Haufigkeitskennzahl
BJ 2018

5.829,81
5.993,38
5.108,72
7.552,89

4.859,69

6.652,27

5.478,13

5.188,55

5.784,74

ALSWERTUNG 2.0

%-Veranderung der
Haufigkeitszahl im
Verhdltnis zu 2017

-5,22%
-2,36%
-1,30%
-15,22%

6,64%

-3,92%

-7,28%

-9,25%

8,13%
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POLIZEI

Filter:
Kennzahl:
Nullwerte:

PD Oldenburg
Ammerland, Landkreis
Cloppenburg, Landkreis
Cuxhaven, Landkreis

Delmenhorst, Kreisfreie
Stadt

Diepholz, Landkreis
Friesland, Landkreis
Oldenburg, Landkreis

Oldenburg(Oldb), Kreisfreie
Stadt

Osterholz, Landkreis
Vechta, Landkreis
Verden, Landkreis
Wesermarsch, Landkreis

Wilhelmshaven, Kreisfreie
Stadt

Wiirfel: pks_externe_bevoelkerungsdaten_bj_2018 vom 15.01.2019

Berichtsjahr:2.018
EWZ, Stand. 31.12.2017; Flache (QKM) BJ 2018; Anzahl bekannt gewordener Falle BJ 2018; Bevolkerungsdichte BJ 2018; Kriminalitatsdichte B) 2018; Haufigkeitskennzahl BJ 2018
Unterdriickung nicht aktiviert

EWZ,
Stand.
31.12.2017

1.734.022
123.377
167.925
198.100

77.521

216.012
98.509
129.924

167.081

113.105
140.540
136.590

89.022

76.316

Tabelle 31Z - Bevélkerung, Flache, Gesamtkriminalitat, Bevélkerungsdichte,
Kriminalitatsdichte, Haufigkeitszahl und ihre Veranderungen

%-Veranderung
zu EWZ Stand
31.12.2016

0,42%
0,55%
1,20%
-0,29%

0,62%

0,43%
0,10%
0,34%

0,83%

0,36%
0,62%
0,55%
-0,29%

0,15%

Anzahl bekannt
gewordener
Falle B) 2018

94.315
4.782
6.491

10.155

6.038

9.986
5.180
6.019

12.997

5.197
6.481
7.356
4.474

9.159

%-Veranderung der Anzahl
bekannt gewordener Félle im

Bevélkerungsdichte

%-Veranderung der

Bevélkerungsdichte im

Kriminalitatsdichte

Verhiltnis zu 2017 B) 2018 Verhiltnis zu 2017 BJ 2018
-4,78% 154,43 0,42% 8,40
-0,75% 168,86 0,54% 6,55
-7,54% 118,23 1.21% 4,57
-0,43% 96,21 -0,29% 4,93
-1,68% 1.241,33 0,62% 96,69
-5,54% 108,49 0,43% 5,02
-5,18% 161,61 0,10% 8,50
-6,09% 122,01 0,34% 5,65
-4,31% 1.620,73 0,83% 126,07
-3,29% 173,30 0,36% 7,96

1,00% 172,61 0,62% 7,96
-9,70% 173,04 0,56% 9,32
-0,33% 107,94 -0,29% 5,42

-12,11% 712,77 0,15% 85,54

Datum: 05.03.2019

Uhrzeit: 09:11

%-Veranderung der
Kriminalitdtsdichte im
Verhdltnis zu 2017

-4,78%
-0,76%
-7.53%
-0,43%

-1,68%

-5,54%
-5,18%
-6,09%

-4,31%

-3,29%

1,00%
-9,69%
-0,33%

-12,11%

_—
WNIVADIS

Haufigkeitskennzahl
B) 2018

5.439,09
3.875,93
3.865,42
5.126,20

7.788,86

4.622,89
5.258,40
4.632,71

7.778,86

4.594,85
4.611,50
5.385,46
5.025,72

12.001,42

ALSWERTUNG 2.0

%-Veranderung der
Haufigkeitszahl im
Verhdltnis zu 2017

-5,18%
-1,29%
-8,63%
-0,14%

-2,28%

-5,95%
-5,28%
-6,40%

-5,10%

-3,64%
0,37%
-10,19%
-0,04%

-12,24%
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POLIZE Tabelle 31.27 Be)/élkerung, Fléich.e, G.esamtkrimipalitét, Bevélkerungsdichte, 2 NIVADIS
Kriminalititsdichte, Haufigkeitszahl und ihre Verinderungen NP AUSWWERTUNG 2.0

Filter: Berichtsjahr:2.018
Kennzahl: EWZ, Stand. 31.12.2017; Flache (QKM) BJ 2018; Anzahl bekannt gewordener Falle BJ 2018; Bevolkerungsdichte BJ 2018; Kriminalitatsdichte B) 2018; Haufigkeitskennzahl BJ 2018
Nullwerte:  Unterdriickung nicht aktiviert

EWZ, %-Veranderung Anzahl bekannt %-Veranderung der Anzahl %-Veranderung der %-Veranderung der %-Veranderung der

Stand. zu EWZ Stand gewordener bekannt gewordener Félle im Bevélkerungsdichte Bevélkerungsdichte im Kriminalitatsdichte Kriminalitatsdichte im Haufigkeitskennzahl Haufigkeitszahl im

31.12.2017 31.12.2016 Falle B) 2018 Verhdltnis zu 2017 BJ 2018 Verhdltnis zu 2017 BJ 2018 Verhdltnis zu 2017 BJ 2018 Verhdltnis zu 2017
PD Osnabriick 1.446.242 0,31% 85.151 0,25% 156,36 0,31% 9,21 0,25% 5.887,74 -0,07%
Aurich, Landkreis 189.949 -0,06% 9.248 -5,97% 147,55 -0,06% 7,18 -5,97% 4.868,68 -5,91%
Emden, Kreisfreie Stadt 50.607 0,24% 4.122 -2,67% 450,48 0,24% 36,69 -2,67% 8.145,12 -2,90%
Emsland, Landkreis 323.636 0,70% 18.758 5,54% 112,23 0,70% 6,50 5,54% 5.796,02 4,81%
Grafschaft Bentheim, 135.859 0,07% 7.747 -4,56% 138,38 0,07% 7.89 -4,56% 5.702,24 -4,62%

Landkreis

Leer, Landkreis 168.946 0,41% 8.404 -3,92% 155,61 0,41% 7,74 -3,92% 4.974,37 -4,32%
Osnabriick, Kreisfreie Stadt 164.374 0,19% 17.602 2,48% 1.372,07 0,19% 146,93 2,48% 10.708,51 2,29%
Osnabriick, Landkreis 356.140 0,38% 16.064 -0,18% 167,85 0,38% 7,57 -0,18% 4.510,59 -0,55%
Wittmund, Landkreis 56.731 -0,26% 3.206 8,09% 86,37 -0,27% 4,88 8,09% 5.651,23 8,38%

Wiirfel: pks_externe_bevoelkerungsdaten_bj_2018 vom 15.01.2019 Datum: 05.03.2019  Uhrzeit: 09:11 Seite 7von 7



